Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Гимназия №25» города Курска

П Р И К А З

от «27» сентября  2021 г.                                                                  №276

Об утверждении руководителей проектов

и  тематики индивидуальных проектов

обучающихся 10-х классов

На основе закона «Об образовании в Российской Федерации» (№273–ФЗ),

Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования, основной образовательной программы среднего общего образования

МБОУ «Гимназия №25», положения о проектной деятельности обучающихся в

рамках реализации основной образовательной программы среднего общего

образования  МБОУ «Гимназия №25» города Курска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителей  и  темы для защиты индивидуального итогового

проекта обучающихся 10-х классов (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Жиленкову Н.Н.,  заместителя

директора по УВР.

Директор гимназии                                            В.В.Гавришев

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу №276  от 27.09.2021

«Утверждаю»

Директор МБОУ

«Гимназия № 25» г. Курска

____________В.В. Гавришев

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 10А класса

№п/п

ФИО обучающегося Тема проекта

Руководитель

проекта

1 Абраменкова Анастасия

Юрьевна "Причины тревожности подростков" Пеньковая Ю.В.

2 Акульшина Елизавета

Андреевна

"Россия в европейской карикатуре XX

века" Ефимова Е.А.

3 Бышкина Дарья

Владимировна "Виртуальное путешествие в СССР"  Острикова Л.В.

4 Воробьева Анастасия

Александровна "Нумерология в нашей жизни" Смирнова С.Ю.

5 Гетманцева Полина

Игоревна

"Роль театра в жизни Российского

общества в XIX веке" Ефимова Е.А.

6 Дмитриева Юлия

Росановна "Женщины в истории нашей страны" Острикова Л.В.

7 Евдокимова Анастасия

Игоревна "Английский фольклор" Спичак В.Л.

8 Зверева Кристина

Юрьевна

"Влияние интеллектуальной нагрузки на

эмоциональное состояние подростка" Пенькова Ю.В.

9 Купатадзе Юлия

Давидовна

Бизнес-план интернет-магазина

канцелярии  Купатадзе Т.З.

10 Логвинова Кира

Дмитриевна "Английские идиомы? Проще простого" Горбулина Н.А.

11 Локтионова Марина

Евгеньевна "Городской был в 19 веке" Ефимова Е.А.

12 Малахова Мария

Андреевна

"Золотой век Российской культуры 1-ой

половины XIX века" Ефимова Е.А.

13 Маркевич София

Максимовна "Причины тревожности подростков" Пенькова Ю.В.

14 Некрасова Алина

Павловна

"Вклад меценатов в развитие культуры

России конец 19 - начало 20 века" Ефимова Е.А.

15 Рыбачева Ангелина

Романовна

"Дворцово-парковые ассамблее

Петербурга и его окрестностей  Ефимова Е.А.

16 Сидорова Анна

Сергеевна

"Агрессия, как доминанта современных

подростков" Пенькова Ю.В.

17 Творогова Анна

Борисовна

"Отношение современных подростков к

деньгам" Пенькова Ю.В.

18 Титова Мария

Александровна

"Стрессовое напряжение. Способы

снятия стресса" Пенькова Ю.В.

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 10Б класса

№ ФИО

ученика

Тема проекта

Руководитель

проекта

1 Быканова Софья

Евгеньевна

Формулы стереометрии Балашова Н.И.

2 Гавришева Мария

Владимировна

Женская доля в семейном бюджете Жиленкова Н.Н.

3 Дорохин Георгий

Геннадьевич

Вероятность и комбинаторика в

заданиях ЕГЭ по математике

Балашова Н.И.

4 Ерохин Владимир

Сергеевич

Сложные проценты в реальной жизни Балашова Н.И.

5 Зубарева Анастасия

Владимировна

Женщины в истории России Тинькова Е.А.

6 Кутуков Пётр Сергеевич 1917 год как переломный момент в

российской истории: прогресс или

катастрофа?

Тинькова Е.А.

7 Ларионова Юлия

Игоревна

Сириус. Уроки настоящего Жиленкова Н.Н.

8 Латышев Виктор

Альбертович

 Косяшникова

Н.В.

9 Марковская Устина

Вячеславовна

Сборник кроссвордов по географии

России

Манжосова

Ю.Ю.

10 Нехороших Максим

Юрьевич

Сириус. «Уроки настоящего». Загадки

пирамид.

Жиленкова Н.Н.

11 Овчинников Вадим

Евгеньевич

Функции и графики, их применение в

реальной жизни

Балашова Н.И.

12 Паскаль Дана

Руслановна

Снесённые монастыри Московского

Кремля. Нужно ли потомкам их

восстановление.

Тинькова Е.А.

13 Пенькова Диана

Петровна

Психологическая подготовка к ГИА.

Методы саморегуляции.

Пенькова Ю.В.

14 Переверзев Григорий

Сергеевич

Влияние интервенции на ход

гражданской войны в России

Тинькова Е.А.

15 Полищук Константин

Владимирович

Западники и славянофилы. Спор,

продолжающийся до сих пор?

Тинькова Е.А.

16 Соглаева Анастасия

Александровна

Сириус. Начни свой проект летом Жиленкова Н.Н.

17 Сорокин Денис

Николаевич

История развития облика города Курска

и сравнение его с сегодняшним днём

Тинькова Е.А.

18 Спицын Петр

Александрович

Графики элементарных функций Балашова Н.И.

19 Ткаченко Антон

Владимирович

Проблема трудоустройства и

безработицы среди молодёжи в России

Тинькова Е.А.

20 Токарева Елизавета

Владимировна

Верования славян Тинькова Е.А.

21 Федоркина Ксения

Алексеевна

Решение алгебраических уравнений

Балашова Н.И.

22 Ярцев Алексей

Вадимович

Моделирование полёта материального

тела

Михайлова Н.В.

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 10В класса

№п/

п

Ф.И.О. обучающегося Тема Руководитель

1.  Башкатова Арина

Сергеевна

Суицид среди подростков в

современном обществе

Пенькова Ю.В.

2.  Брежнев Максим

Александрович

Сириус. Уроки Настоящего

«Эволюция звёзд. Чёрные дыры. Белые

карлики»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

3.  Гончаров Владимир

Александрович

Сириус. Уроки Настоящего

«Физика и архитектура»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

4.  Дюпре Артем

Мишелевич

Виртуальный стол для игры  в Vampire:

The Masquerade Revised Edition

Мошкевич Елена

Владимировна

5.  Еленко Максим

Николаевич

Курчатовская АЭС. Атомная энергетика Новикова Елена

Ивановна

6.  Жданова Юлия

Альбертовна

Сириус. Уроки Настоящего.

Жиленкова Н.Н.

7.  Заволокин Иван

Анатольевич

Сириус. Уроки Настоящего

«Физика и архитектура»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

8.  Ивашова Юлия

Владимировна

Лечебная физкультура Харина Ирина

Александровна

9.  Иорданов Павел

Алексеевич

Школа цифровых технологий.

Биомедицина

10.  Канищева Софья

Михайловна

Виды загрязнения воды и физические

способы её очистки

Новикова Елена

Владимировна

11.  Коваленко Евгений

Денисович

Сириус. Уроки Настоящего

«Важнейшее событие в истории

астрономии»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

12.  Лосихина Екатерина

Александровна

IT школа Samsung

«Разработка мобильного приложения на

языке java»

Борисова Мария

Валерьевна

13.  Лукин Тимофей

Алексеевич

Сириус. Уроки Настоящего.  Жиленкова

Наталья

Николаевна

14.  Миронова Анастасия

Михайловна

Создание занимательных и обучающих

тестов

Мошкевич Елена

Владимировна

15.  Мелешенкова Полина

Андреевна

Шоколад – вред или польза Харина Ирина

Александровна

16.  Никитина Екатерина

Игоревна

Брекет-системы: показания для

установки, виды и уход.

Харина Ирина

Александровна

17.  Палиенко Анастасия

Сергеевна

Сириус. Уроки Настоящего.  Жиленкова

Наталья

Николаевна

18.  Подчасов Олег

Александрович

Сириус. Начни свой проект. Шумовое

загрязнение окружающей среды

19.  Полянская Алёна

Игоревна

Волосы – показатель красоты и здоровья Харина Ирина

Александровна

20.  Пономарев Кирилл Получение сложных эфиров и Зайцева Ольга

Максимович ароматических веществ Владимировна

21.  Пресняков Владимир

Дмитриевич

Сириус. Начни свой проект

«Город Курск: история и

современность»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

22.  Пузанов Дмитрий

Владимирович

Сириус. Уроки Настоящего

«Создание логических игр»

Жиленкова

Наталья

Николаевна

23.  Реутов Кирилл

Витальевич

Создание web-сайтов Мошкевич Елена

Владимировна

24.  Рыбин Семен

Игоревич

Гидродинамика. Уравнение Бернулли Новикова Елена

Ивановна

25.  Саидова Алина

Сократовна

Четырёхмерное пространство и способы

визуализации четырёхмерных тел

26.  Трошина Елизавета

Александровна

Продукты жизнедеятельности пчёл Харина Ирина

Александровна

27.  Ховяков Никита

Евгеньевич

Архитектура мостов  Новикова Елена

Владимировна

28.  Черников Никита

Сергеевич

Сириус. Уроки Настоящего.  Жиленкова

Наталья

Николаевна

29.  Чефранова Полина

Олеговна

Сириус. Уроки Настоящего Жиленкова

Наталья

Николаевна

30.  Щелкунов Дмитрий

Олегович

Сириус. Уроки Настоящего.

Графический метод решения

тригонометрических уравнений и

неравенств

Жиленкова

Наталья

Николаевна

31.  Юнусов Руслан

Асифович

Сириус. Уроки Настоящего

«Автомобиль будущего»

Жиленкова

Наталья

Николаевна